

چهارشنبه 4 فروردین 8 ربیع الثانی 24 مارس

میلااد مسعود امام حسن عسکری(ع) در سال 232 هجری قمری...



میلااد مسعود امام حسن عسکری(ع) در سال 232 هجری قمری امام حسن بن علی(ع)، که شیعیان وی را "امام حسن عسکری(ع)" می‌نامند، در روز جمعه، مصادف با هشتم ربیع الثانی سال 232 قمری، در مدینه منوره دیده به جهان گشود. وی، امام یازدهم شیعیان و پدر ارجمندش امام علی النقی(ع) است. نام مادرش، "حدیث" است و برای این بانوی پرهیزکار و شایسته، نام‌های دیگری چون "سلیل"، "سوسن" و "جده" نیز گفته شده است. با تولد امام حسن عسکری(ع)، در مدینه منوره شور و شغف ویژه‌ای در خاندان پیامبر(ص) و دوستداران اهل بیت(ع) به وجود آمد و حرم اهل بیت(ع) را غرق در شادی و شادمانی نمود. درباره تاریخ روز تولدش، روزهای دیگری چون چهارم و دهم ربیع‌الثانی نیز گفته شده است. ولیکن قول مشهور علما و مورخان شیعه، همان است که نقل کردیم. تولد امام حسن عسکری(ع) در مدینه منوره، مقارن بود با خلافت "متوکل عباسی" (دهمین خلیفه سلسله عباسیان). متوکل، که از خلفا و حاکمان ستمگر تاریخ و از دشمنان سرسخت خاندان پیامبر(ص) بود، نسبت به عموم علویان، به ویژه "امام علی النقی(ع)" و فرزندش "امام حسن عسکری(ع)"، تزییقات و فشارهای زیادی اعمال نمود و در سال 236 قمری، آنان را از مدینه به سامرا فراخواند و از نزدیک آن بزرگواران را، تحت نظر و مراقبت خویش قرار داد. سرانجام، در سال 260 قمری، امام حسن عسکری(ع) از سوی "معتمد عباسی" پانزدهمین خلیفه سلسله عباسیان، مسموم و پس از چند روز بیماری، در هشتم ربیع‌الاول به شهادت رسید.

درگذشت ابوبکر محمدبن حسن بن یعقوب عطار معروف به [#171](#); ابن مقسم [raquo&](#); در سال 345 هجری قمری [#171](#); ابوبکر محمد بن حسن بن یعقوب عطار [raquo&](#); معروف به [#171](#); ابن مقسم [raquo&](#); قاری بزرگ قرآن کریم، مفسر، محدث و نحدودان بغدادی در سال 345 هجری قمری درگذشت. او علم ادب را از ثلعب آموخت و درقرائت از عباس بن فضل رازی دانش آندوخت. ابن مقسم تألیفات متعدد در نحو و لغت دارد اما بیش از همه به علوم قرآنی و قرائت اشتغال داشت. کتابهایی چون [#171](#); الانوار فی تفسیر القرآن؛ و احتیاج القراآت [raquo&](#); از جمله آثار این مفسر و عالم قرن چهارم هجری می باشند .

درگذشت آیت الله شریعت اصفهانی ادیب و مفسر درسال 1339 هجری قمری آیت الله شریعت اصفهانی ادیب و مفسر قرن چهاردهم هجری درسال 1339 هجری قمری بدرود حیات گفت. او درزادگاهش اصفهان در محضر علمای این شهربه تحصیل علوم مختلف پرداخت. شریعت اصفهانی حکیمی متکلم، فقیهی اصولی و ادیبی رجالی بود و دراکثر علوم عقلی و نقلی به ویژه در علم رجال و حدیث سرآمد هم عصران خود بشمار می فت. وی همچنین پس از فراگیری اصول در سال 1296 هجری عازم عراق گردید و بعد از مدتی تدریس در زمره مراجع تقلید شیعیان جهان قرارگرفت. از آثار شریعت اصفهانی کتابهای افاضةالقدیر فی حلّ العصیر؛ حاشیه فصول؛ قاعده صدور؛ و قاعده ضرر را می توان نام برد .

درگذشت محمد بن محمود حسینی لواسانی تهرانی در سال 1356 هجری شمسی محمد بن محمود حسینی لواسانی تهرانی معروف به عصار حکیم، متکلم، فقیه، شاعر، و مفسر ایرانی در سال 1356 هجری شمسی در مشهد درگذشت. او در تهران به دنیا آمد و تحصیلات خود را در تهران، کربلا، نجف، و مدینه ادامه دارد. لواسانی تهرانی قریحه شاعری بسیار خوبی داشت و در سروده‌های خود ابتدا به ناظم، و سپس به آشفته، تخلص می‌کرد. آشفته تهرانی مشهور به عصار در زندگی خویش فعالیت علمی بسیاری داشت و آثار فراوانی تدوین کرد.

درگذشت استاد امیر حسین یزدگردی در سال 1365 هجری شمسی استاد امیر حسین یزدگردی از فرهنگ دوستان و ادب شناسان ایران در سال 1365 هجری شمسی بدرود حیات گفت. استاد یزدگردی ضمن تدریس در دانشگاه تهران در تهیه و تدوین کتاب کلیله و دمنه همکاری مؤثر کرد. ایشان هم چنین در تصحیح بعضی مجلات دیوان کبیر، با شادروان فروزانفر همکاری کرد. از آثار استاد یزدگردی تصحیح نفثة المصدور یزدی را می‌توان نام برد.

کشف عامل بیماری سل توسط روبرت کخ دانشمند و محقق آلمانی در سال 1882 میلادی روبرت کخ دانشمند و محقق آلمانی عامل بیماری سل را در سال 1882 میلادی کشف کرد. این پزشک برجسته ده سال برای کشف علت این بیماری مطالعه و تحقیق کرد و سرانجام موفق به کشف عامل بیماری سل شد. به پاس خدمات ارزنده وی عامل بیماری سل را باسیل کخ نامیدند. روبرت کخ در سال 1905 میلادی جایزه نوبل را در فیزیولوژی و طب دریافت کرد.

درگذشت «ژول ورن؛ نویسنده خیالپرداز و داستان نویس فرانسوی در سال 1905 میلادی «ژول ورن؛ نویسنده خیالپرداز و داستان نویس فرانسوی در سال 1905 میلادی درگذشت. از بیشتر آثار جذاب و خواندنی ژول ورن فیلم‌های دیدنی تهیه شده است. از این آثار بیست هزار فرسنگ زیر دریا، دور دنیا در هشتاد روز، و جزیره اسرار آمیز را می‌توان برشمرد.

بازگشایی مسجد جامع گنجه در آذربایجان شوروی سابق پس از هفتاد سال در سال 1989 میلادی پس از هفتاد سال مسجد جامع گنجه در آذربایجان شوروی سابق باز سازی و مجدداً بازگشایی شد. مسجد جامع گنجه از بناهای تاریخی جمهوری آذربایجان به شمار می‌رود. گفتنی است که از سال 1985 میلادی بیش از سی مسجد پس از تغییرات فضای سیاسی شوروی سابق در این سرزمین بازگشایی شده‌اند و مسلمانان در این مساجد به عبادت و ادای فریضه نماز می‌پرداختند.